平成 25 年 2 月 1 日

各 位

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

厚生年金基金の代行部分（過去分）返上

および業績目標の修正に関するお知らせ

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社（取締役社長 若林辰雄）は、当社が加入する三菱ＵＦＪ信託銀行厚生年金

基金が、確定給付企業年金法に基づき、平成 25 年 1 月 1 日付で厚生労働大臣より厚生年金基金代行部

分の過去分返上の認可を受けましたのでお知らせします。

これに伴い、当社は「退職給付会計に関する実務指針（中間報告）」（日本公認会計士協会会計制度委

員会報告第 13 号）に基づき、当該認可の日において代行部分に係る退職給付債務の消滅およびこれに伴

う損益を認識します。この結果、平成 25 年 3 月期において約 500 億円の特別利益を計上する見込みです。

また、本件により平成 25 年 3 月期の当社単体当期純利益目標を 1,000 億円に上方修正いたします。

平成 25 年 3 月期通期（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

 単体当期純利益

前回発表目標（A）

億円

800

今回発表目標（B） 1,000

増減額（B-A） 200

増減率（%） 25%

（参考）前期実績

（平成 24 年 3 月期）

758

以 上